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Orientering om annullering og genudbud af land-
strømsanlæg til krydstogtskibe 

 

Resumé 

I budget 2021 blev der afsat 77,0 mio. kr. som lånefinansiering til By & 

Havn til etablering af landstrøm til krydstogtskibe på Langelinie og på 

krydstogtterminalen i Nordhavn. By og Havn er bygherre på projektet, 

og har meddelt Økonomiforvaltningen, at landstrømsanlægget har væ-

ret i udbud, men at de to indkomne tilbud markant overstiger budget-

tet. By og Havn har derfor annulleret udbuddet. By & Havn, CMP og 

Økonomiforvaltningen er nu i dialog om handlemuligheder. 

 

Sagsfremstilling 

I budget 2021 afsatte Københavns Kommune 77,0 mio. kr. som lånefi-

nansiering til et landstrømsanlæg. Anlægget skal ifølge budgetnotatet 

etableres, så det kan levere landstrøm til mindst et skib på både Langeli-

nie og i Nordhavn, samtidig med mulighed for etablering af tilslutning 

til flere skibe. Landstrømsanlægget etableres som et samarbejde mel-

lem Københavns Kommune, By og Havn og Copenhagen Malmø Port 

(CMP), hvor By og Havn er bygherre.  

 

By og Havn har haft en samlet entreprise for et anlæg med i alt fem til-

slutningspunkter (2 på Langelinie og 3 på krydstogtterminalen i Nord-

havn) i udbud. Der er kommet to tilbud, som begge overstiger budget-

tet med mere end 100 %. Derfor har By og Havn meddelt de to bydere, 

at udbuddet annulleres. Den højere pris skyldes bl.a. den generelle pris-

udvikling og kompleksiteten af udbuddet. Derudover er eltilslutningen 

til landstrømsanlægget en udfordring, fordi der ikke på nuværende 

tidspunkt er nogen el-hovedstation i Ydre Nordhavn, der kan betjene 

det ønskede landstrømsanlæg.       

 

Videre proces  

Økonomiforvaltningen, By og Havn og CMP er i dialog om handlemu-

lighederne, og er enige om, at der skal gennemføres et nyt udbud. Det 

er endnu uvist, om annulleringen af udbuddet påvirker muligheden for 

at etablere landstrøm inden udgangen af 2024, som hidtil forventet.  

 

  

Notat 

 

Til Økonomiudvalget 
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Når Københavns Kommune, By og Havn og CMP er enige om den vi-

dere proces, vil Økonomiudvalget blive orienteret.  


